د اتباعو د آزادۍ او دیموکراتیکو حقونو د رعایت په دغه بیلگه بیز څپرکي کې د کندهار، غزني او جلال آباد د ښارونو د مشورتي مجلسونو او د معارف په انجمن کې یو یو تن د افغانستان له هندوانو څخه هم په انتخابي توگه وگومارل شول او په اداري چارو کې ورته ونډه ورکړل شوه، د پاچا امان الله خان د ۱۲۹۹ ش. کال د وري د میاشتې (د ۱۹۲۰م. کال - می) د فرمان له مخې اهل هندو او سکھانو ته د ژیري لونگي د حتمي په سر کولو او معجز اغوستو او د دوی د جزیي باقیات لغو شول او د هندوانو بچیان په ملکی او نظامي مدرسو کې لکه حبیبی او حربیې کې شامل او د اردو په افسرۍ کې هم ومنل شول.